ГБУ ДПО СО «Чапаевский ресурсный центр»

ПРОТОКОЛ

заседания окружного учебно-методического объединения

учителей ТЕХНОЛОГИИ и ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОГО ИСКУССТВА

от «31» октября 2022г. №2

Присутствовали: 25 чел.

Повестка дня:

1. Вступительное слово, Терентьева Оксана Петровна, руководитель

окружного УМО учителей технологии и изобразительного искусства, учитель

технологии и изобразительного искусства ГБОУ СОШ «Центр образования»

г. Чапаевска.

2. Выступление «Обновленный ФГОС 3 ООО от 25.08.2022г. Изменения в

рабочей программе», Терентьева Оксана Петровна, учитель технологии и

изобразительного искусства ГБОУ СОШ «Центр образования» г. Чапаевска.

3. Выступление «Педагогические условия использования видеоконтента на

уроках технологии», Терентьева Оксана Петровна, учитель технологии и

изобразительного искусства ГБОУ СОШ «Центр образования» г. Чапаевска.

4. Мастер-класс «Робототехника как способ формирования познавательной

активности обучающихся», Зинина Галина Юрьевна, учитель технологии и

изобразительного искусства ГБОУ СОШ № 4 г.о. Чапаевск.

5. Выступление «Развитие творческих способностей на уроках

изобразительного искусства», Муртазина Ракия Рамитовна, учитель

изобразительного искусства ГКОУ для детей-сирот г.о. Чапаевск.

Слушали:

По первому вопросу: Терентьеву Оксану Петровну, которая представила

участникам мероприятия план работы заседания, нормативные документы, с

которыми предстоит познакомиться.

По второму вопросу: Терентьеву Оксану Петровну, которая рассказала об

изменениях в содержании примерной рабочей программы основного общего

образования по технологии, обратила внимание на обновление ФГОС ООО от

25.08.2022, акцентировала внимание на изменение количества инвариантных

модулей рабочей программы, познакомила с различными вариантами

использования в рабочей программе.

По третьему вопросу: Терентьеву Оксану Петровну, которая рассказала о

педагогических условиях и возможностях использования видеоконтента на

уроках технологии.

По четвертому вопросу: Зинину Галину Юрьевну, которая познакомила всех

присутствующих с результатами проведения занятий по модулю

«Робототехника» в 5 классе и рассказала о важности формирования

познавательной активности на уроках технологии.

По пятому вопросу: Муртазину Ракию Рамитовну, которая познакомила

присутствующих с методами обучения, формами работы, формами заданий

для развития творческих способностей обучающихся на уроках

изобразительного искусства.

Решили:

1. Использовать и применять в работе полученную информацию.

2. Делиться опытом работы и наработками по предметам технология и

изобразительное искусство.

Голосовали единогласно.